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Bydgoszcz, dn.05.10.2021 r.
Nr sprawy: 17 / 2021 / TP
[bookmark: _Hlk144186641]Do Wykonawców:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie podstawowym na zakup sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy.
W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.).
[bookmark: _Hlk14418562]PYTANIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI TECHNICZNEJ
[bookmark: _Hlk55902998]
Pytanie 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie reduktora z sekwencyjnym dozownikiem o przepływie 0-25 l/min z nastawianymi wartościami przepływu 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 15, 25 l/min. Przepływ 0-25 l/min jest parametrem wyższym, zapewnia on większe dawkowanie w razie nieprzewidzianych konieczności.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści reduktor z sekwencyjnym dozownikiem o przepływie 0-25 l/min z nastawianymi wartościami przepływu 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 15, 25 l/min.
Pytanie 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania w postaci reduktora z dozownikiem manometrycznym z płynną regulacja przepływu 0- 15 l/min. Dozownik manometryczny zapewnia odczyt przepływu wprost z manometru, nastawienie płynne daje możliwość dokładniejszego ustawienia dawki dozowanego tlenu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści jedynie reduktor z dozownikiem sekwencyjnym.
Pytanie 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnych wymiarów reduktora tlenowego: 145 x 50 x 80 mm (długość, szerokość, wysokość). Wymiary te w rzeczywistości nieznacznie różnią się od wymaganych i nie stanowią przeszkody w bezproblemowej eksploatacji reduktora.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści reduktor tlenu o wymiarach 145 x 50 x 80 mm pod warunkiem zachowania parametru jego wagi - max 1 kg.
Pytanie 4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnych wymiarów reduktora tlenowego: 190 x 80 x 150 mm (długość, szerokość, wysokość). Wymiary te w rzeczywistości nieznacznie różnią się od wymaganych i nie stanowią przeszkody w bezproblemowej eksploatacji reduktora.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści reduktor tlenu o wymiarach 190 x 80 x 150 mm pod warunkiem zachowania parametru jego wagi - max 1 kg.
Pytanie 5
Prosimy Zamawiającego o informację, czy wymagane jest by reduktor tlenowy wyposażony był w nawilżacz, który to jest nieodzownym atrybutem dozowników tlenowych i zapewnia odpowiednie nawilżenie tlenu podawanego pacjentowi?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby reduktory wyposażone były w nawilżacze.
Pytanie 6
Prosimy Zmawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do Zamawiającego poprawnie wystawionej zgodnie z postanowieniami umownymi faktury VAT. Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności. Prosimy o dokonanie stosownych zmian w SWZ oraz projekcie umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 7
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zamiennego na okres naprawy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 8
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu montażu/instalacji reduktorów tlenowych. Oferowane reduktory tlenowe dostarczane są de facto gotowe do użytku. Poza tym oferowane reduktory tlenowe są bardzo proste w obsłudze - wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze zapoznanie się z instrukcją obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Konieczność realizacji powyższego wymogu dla oferowanych reduktorów tlenowych przyczyni się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej.
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wymogu montażu/instalacji reduktorów tlenowych przypominając, że koniecznym będzie dokonanie odbioru w siedzibie Zamawiającego w obecności osoby wskazanej w umowie.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis §5 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ. Treść §5 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:
„2. Wykonawca udziela ….. - miesięcznej, (zgodnie z załącznikiem nr 2 do umowy), pełnej gwarancji na przedmiot umowy. Okres gwarancji zaczyna biec w dniu podpisania protokołu odbioru.”

Pytanie 9
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych nie mniej niż 1 w roku, z uwagi na fakt, iż producent nie przewiduje dla owego wyrobu wykonywania przeglądów gwarancyjnych z taką częstotliwością. Prosimy o zgodę na przeprowadzenie przeglądu gwarancyjnego na wniosek Zamawiającego przed zakończeniem zaoferowanego okresu gwarancji.
Odpowiedź: Zamawiający całkowicie rezygnuje z wymogu przeprowadzania przeglądów okresowych reduktorów.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, usuwając z §5 ust. 19-21.
Pytanie 10
Czy przy spełnieniu pozostałych parametrów Zamawiający dopuści ofertę na wysokiej jakości reduktory, które mają wymiary 60 x 95 x 145 mm oraz nastawy przepływu 0;1;2;3;4;5;6;7;9;12;15;25 l/min?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści ofertę na reduktory, które mają wymiary 60 x 95 x 145 mm oraz nastawy przepływu 0;1;2;3;4;5;6;7;9;12;15;25 l/min.
Pytanie 11
Czy użytkownik dopuści przepływ tlenu w dozowniku 0-25 l/min ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści ofertę na reduktory, których przepływ tlenu wynosić będzie 0-25l/min ustawiany w sposób sekwencyjny według wartości: 0;1;2;3;4;5;6;7;9;12;15;25 l/min.

Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści do przetargu reduktory tlenu fabrycznie nowe, nieużywane, wyprodukowane w 2020 r.?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13
Czy Zamawiający dopuści reduktory o wymiarach 46x144x104mm, spełniające pozostałe wymogi?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści reduktor tlenu o wymiarach 46 x 144 x 104 mm pod warunkiem zachowania pozostałych wymogów określonych w specyfikacji technicznej.

Pytanie 14
Czy Zamawiający zrezygnuje z przeglądów okresowych w czasie trwania gwarancji? Jest to powszechnie stosowane rozwiązanie przy tego typu urządzeniach. Koszt takich przeglądów wpłynie na zwiększenie ceny jednostkowej.
Odpowiedź: Zamawiający całkowicie rezygnuje z wymogu przeprowadzania przeglądów okresowych reduktorów.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, usuwając z §5 ust. 19-21.
PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wymiaru kary umownej do wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2
Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu podjęcia diagnozy z 1 do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia? Wymogi postępowania uwzględniają podjęcie diagnozy awarii w miejscu znajdowania się urządzenia, a co za tym idzie do wykonania czynności serwisowych potrzebny będzie odpowiedni czas pozwalający na dojazd serwisu we wskazane miejsce.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 3
§5 ust. 7 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do 2 dni roboczych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

W załączeniu:
Zał. nr 4 – projekt umowy (aktualny)



Dyrektor
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
im. J. Brudzińskiego
w Bydgoszczy
Edward Hartwich
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